[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
24.04.2018  № 250
г. Оренбург

С целью выявления талантливых студентов в области статистического анализа естественных, гуманитарных (социальных, экономических, демографических и других), технических и медицинских процессов и явлений, развития у молодежи интереса к аналитическим наукам, подготовки команд обучающихся в образовательных организациях среднего профессионального и высшего образования для участия в Евразийской олимпиаде по теории статистики в 2018 – 2019 учебном году, а также во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»

п р и к а з ы в а ю:
1 Провести на базе университета 29.05.2018 региональную олимпиаду по теории статистики (далее – Олимпиада).
2 Утвердить составы оргкомитета, жюри, методической и апелляционной комиссий, технической группы Олимпиады.

3 Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Олимпиады.
4 Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа прилагаемое Положение о региональной олимпиаде по теории статистики.

5 Утвердить смету расходов на организацию и проведение Олимпиады.

6 Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Овчинниковой И.П. проводить расходование средств, согласно смете расходов, на организацию и проведение Олимпиады, содержащейся в приложении к настоящему приказу, на основании надлежащим образом оформленных документов.
7 Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. обеспечить рассылку информационных писем, подготовленных кафедрой статистики и эконометрики, в органы управления образованием муниципальных образований Оренбургской области, образовательные организации среднего профессионального и высшего образования Оренбургской области.
8 Проректору по административно-хозяйственной работе и капитальному строительству Обидченко П.Я. обеспечить доступ участников Олимпиады на территорию университета и работу гардеробов.
9 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Проректор по экономике
и стратегическому развитию
	С.В. Панкова

	Проект приказа вносит:

	Декан финансово-экономического факультета

	Е.В. Смирнова

	Ответственный исполнитель:

	Заведующий кафедрой статистики и эконометрики

	В.Н. Афанасьев

	Согласовано:

	Проректор по научной работе

	В.И. Жаданов

	Проректор по административно-хозяйственной

работе и капитальному строительству

	П.Я. Обидченко

	Начальник учебно-методического

управления

	Н.А. Зинюхина

	Начальник управления бухгалтерского учета

и отчетности – главный бухгалтер

	И.П. Овчинникова

	Утверждены

приказом проректора по экономике и стратегическому развитию от 24.04.2018  № 250

Состав оргкомитета региональной олимпиады по теории статистики (далее – Олимпиада):

Председатель оргкомитета:

Жаданов В.И. – проректор по научной работе.
Заместитель председателя:

Смирнова Е.В. – декан финансово-экономического факультета.
Члены оргкомитета:

Афанасьев В.Н. – заведующий кафедрой статистики и эконометрики;

Луцай Е.Д. – начальник отдела науки, координации деятельности вузов Министерства образования Оренбургской области (по согласованию);
Соломко Т.В. – заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (по согласованию);
Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Саар Е.Ф. – заведующий лабораторией кафедры статистики и эконометрики.

Состав жюри Олимпиады:

Председатель жюри:

Афанасьев В.Н. – заведующий кафедрой статистики и эконометрики.

Члены жюри:

Соломко Т.В. – заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области;

Здорова Е.С. – заместитель министра – начальник Управления экономики и макроэкономического прогнозирования;
Турлов Д.С. – начальник  отдела  по  работе  с  профессиональными  клиентами ОО Компания БКС.
Состав методической комиссии Олимпиады:

Председатель комиссии:

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики.
Члены комиссии:

Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Леушина Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Сыровацкая И.В. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики;

Морозова С.Н. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики.

Состав апелляционной комиссии Олимпиады:

Председатель комиссии:

Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики.
Члены комиссии:

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Сыровацкая И.В. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики.

Состав технической группы Олимпиады:

Афанасьев В.Н. – заведующий кафедрой статистики и эконометрики;
Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Леушина Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Морозова С.Н. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики.

Сыровацкая И.В. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики;

Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Саар Е.Ф. – заведующий лабораторией кафедры статистики и эконометрики.

Декан финансово-экономического факультета

     Е.В. Смирнова
	Утвержден

приказом проректора по экономике и стратегическому развитию
от 24.04.2018  № 250

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению региональной олимпиады по теории статистики (далее – Олимпиада)
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Рассылка информационных писем и размещение информации на сайте
	апрель-май
2018 год
	Афанасьев В.Н., Лебедева Т.В.,
отдел документационного обеспечения и контроля исполнения документов,

пресс-служба

	2
	Разработка заданий на олимпиаду
	апрель-май

	Афанасьев В.Н., методическая комиссия

	3
	Формирование списка участников олимпиады
	май
2018 года
	Лебедева Т.В.

	4
	Подготовка аудитории для олимпиады
	28 мая 2018 года
	Лебедева Т.В.,
Саар Е.Ф.

	5
	Формирование технической группы
	до 25 мая

2018 года
	Смирнова Е.В.,
Афанасьев В.Н.

	6
	Подготовка бланков дипломов
	до 25 мая

2018 года
	Смирнова Е.В.,
Афанасьев В.Н.,

Лебедева Т.В.

	7
	Проведение олимпиады
	29 мая 2018 года
	оргкомитет, методическая комиссия, жюри

	8
	Подведение итогов олимпиады
	до 31 мая

2018 года
	оргкомитет, жюри

	9
	Награждение победителей
	01 июня 2018 года
	оргкомитет

  о проведении региональной олимпиады

                  по теории статистики